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Üniversite Öğrencilerinin COVID-19’a Yakalanma Riski ve Pandeminin Öğrenciler 

Üzerindeki Etkisinin Makine Öğrenmesi Yöntemleriyle Tahmin Edilmesi 

Potential of University Students to Get COVID-19 and the Effect of the Pandemic on Students 

Fulya ASLAY1, Şeyma ÖNDER2, Fatma DEMİR3 

 

ÖZ 

Bu çalışmada Erzincan Binali Yıldırım 

Üniversitesi öğrencileri üzerinde bir araştırma 

yapılmıştır. Makine öğrenmesi yöntemleri kullanılarak 

öğrencilerin Covid-19’a yakalanma risklerini tahmin 

eden bir model geliştirilmiştir ayrıca Covid-19’un 

öğrenciler üzerindeki etkisi araştırılmıştır. Bu amaçla 

2022 yılı Mart ayında Erzincan Binali Yıldırım 

Üniversitesi öğrencilerine bir dijital anket 

uygulanmıştır. Anket verilerine göre öğrencilerin 

makine öğrenmesi yöntemlerinden Karar Ağaçları, K-

En Yakın Komşu, Destek Vektör Makineleri ve Naive 

Bayes ile Covid-19’a yakalanma riskleri tahmin 

edilmiştir ve pandeminin öğrenciler üzerindeki etkileri 

araştırılmıştır. Tüm tahmin modelleri analizleri 

karşılaştırmalı olarak sunulmuştur. Çalışmada 

oluşturulan tahmin modellerinin başarısını ölçmek için 

ise R2, RMSE ve MAE metrikleri kullanılarak 

modellerin belirlilik katsayısı ve hata değerleri 

sunulmuştur. Buna göre destek vektör makineleri ile 

yapılan tahmin sonucunda R2 değeri 0,9323 ile 

öğrencilerin Covid-19’a yakalanma riskleri en başarılı 

şekilde tahmin edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Covid-19, Makine Öğrenmesi, 

DVM, Karar Ağacı, K-NN. 

ABSTRACT 

In this study, research was conducted on the 

students of Erzincan Binali Yıldırım University. A 

model predicting students' risk of contracting Covid-

19 was developed using machine learning methods, 

and the impact of Covid-19 on students was also 

investigated. For this purpose, a digital survey was 

administered to Erzincan Binali Yıldırım University 

students in March 2022. Based on the survey data, 

students' risk of contracting Covid-19 was predicted 

using machine learning methods such as Decision 

Trees, K-Nearest Neighbors, Support Vector 

Machines, Naive Bayes and the effects of the 

pandemic on students were explored. All prediction 

model analyses were presented comparatively. To 

measure the success of the prediction models created 

in the study, determination coefficients (R2), Root 

Mean Square Error (RMSE), and Mean Absolute 

Error (MAE) metrics were used to present the models' 

determination coefficients and error values. 

Accordingly, using Support Vector Machines for 

prediction resulted in an R2 value of 0.9323, indicating 

the most successful prediction of students' risk of 

contracting Covid-19. 

Keywords: Covid-19, Machine Learning, SVM, 

Decision Tree, K-NN. 
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GİRİŞ 

2019 yılında ortaya çıkan koronavirüs 

(Covid-19) pandemi olarak ilan edilen, uzun 

dönem etkileri süren ve halen sürmekte olan 

salgın bir hastalıktır. Pandemi süreci toplum 

yaşamını birçok yönden etkilemiştir. Bu 

süreçten en olumsuz etkilenen gruplardan biri 

de üniversite öğrencileridir.1 Psikososyal, 

ekonomik ve diğer etkilerinin yanında 

pandemi, öğrencilerin öğrenim başarılarını da 

etkilemiştir. Covid-19 salgınının sürekli 

yayılması, ev karantinaları, sıkı izolasyon 

önlemleri, eğitimin başlamasındaki 

gecikmeler, uzaktan eğitim platformlarının 

kullanımları bu süreçte öğrencileri derinden 

etkilemiştir. Özellikle eğitiminin uzaktan 

eğitim şeklinde yürütülmesi öğrencilerin hem 

akademik hem de sosyal gelişimlerini 

geriletmiştir.2 

Liretatürde farklı yöntemler kullanılmakla 

birlikte özellikle yapay zekâ teknikleriyle 

küresel ölçekte Covid-19 üzerine bir çok 

çalışma bulunmaktadır.3 Bu çalışmalardan 

bazıları Covid-19’u teşhis ve tahmin etmek 

üzere yapay zekâ tekniklerini kullanırken bir 

kısmı ise hastalığın trendine ve salgının ne 

zaman biteceğine yönelik tahminlerde 

bulunmuşlardır. Bu çalışmalardan bazıları 

aşağıda sunulmaktadır; 

Samuel ve arkadaşları yaptıkları 

çalışmada Naive Bayes, Linear Regresyon, 

K-NN yöntemleri ile Covid-19' u tahmin 

etmiş ve bu yöntemleri karşılaştırmıştır.4 

Luca önerdiği çalışmada Covid-19 hastalığını 

otomatik olarak tespit etmek için 85 göğüs 

röntgeni kullanarak denetimli makine 

öğrenimi yöntemlerinden k en yakın komşu 

algoritması ile bir sınıflandırma modeli 

yapmıştır.5 Öztürk ve arkadaşları yaptıkları 

çalışmada salgının yayılmasını önlemek ve 

salgından etkilenen hastaları hızlıca tedavi 

etmek için göğüs X-ray görüntülerini 

kullanarak Covid-19 vakalarının tespiti için 

derin öğrenmeye dayalı bir model 

geliştirmişlerdir.6 Banerjee ve arkadaşları 

yaptıkları çalışmada Birleşik Krallık'ta YSA 

yöntemiyle yüksek bir enfeksiyon tespit 

modeli geliştirmişlerdir.7 Özen yaptığı 

çalışmada makine öğrenimi algoritmalarıyla 

Türkiye’de Covid-19’a yakalanan günlük 

vaka, ağır hasta, vefat ve iyileşen sayısı 

tahmini yapmıştır.8  

Wang ve arkadaşları yaptıkları çalışmada 

Covid-19 salgınının trendini ve ne zaman 

biteceğini tahmin etmeye yönelik çalışma 

yapmışlardır.9 Ahmad ve Asad yaptıkları 

çalışmada Covid-19 salgının yayılımını 

önlemek ve kontrol altında tutabilmek için 

makine öğrenmesi ve derin öğrenme 

yöntemlerini kullanmışlardır.10  

Ayrıca Covid-19’a yakalanan kişilerin 

mortalite risklerini tahmin etmeye yönelik 

çalışmalar da bulunmaktadır.11-13 

Bu çalışmada Erzincan Binali Yıldırım 

Üniversitesi öğrencileri üzerinde bir 

araştırma yapılmıştır. Öğrencilerin Covid-

19’a yakalanma ihtimallerini tahmin eden bir 

model geliştirilerek öğrencilerin Covid-19 

riskleri belirlenmiştir. Ayrıca Covid-19’un 

öğrenciler üzerindeki etkisi araştırılarak 

özellikle cinsiyet farklığına göre oluşan 

gelecek kaygısı, eğitim başarısı gibi durumlar 

ele alınmıştır. 

Makine Öğrenmesi 

Makine öğrenmesi öğrenmeyi sağlayan bir 

yapay zekâ uygulaması veya alt kümesidir. 

Yapay zekâda, amaca yönelik tahminde 

bulunma veya karar verme, makine 

öğrenmesi yöntemleriyle yapılır. Literatürde 

kapsamlı makine öğrenimi yöntemleri vardır. 

Bunlardan bazıları; destek vektör makineleri, 

lojistik regresyon, lineer regresyon, basit 

bölmeler, K En yakın komşu, yapay sinir 

ağları, rastgele orman ve karar ağacıdır. 

Karar Ağaçları 

Denetimli öğrenme yoluyla sınıflandırma 

yapan karar ağaçları öncelikle bilinen 

örneklerle modelin eğitilmesi ve eğitilen 

model kullanılarak farklı örneklerin 

sınıflandırılmasıyla gerçekleştirilir.14, 15 Bu 

yöntem, mevcut verilerin sınıflandırılması 

için sistematik bir ağaç yapısı oluşturmayı 

amaçlar. 16  
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Rastgele orman yöntemi, sınıflandırma ve 

regresyon problemlerinde yaygın olarak 

kullanılan denetimli makine öğrenmesi 

yöntemidir. Karar ağaçlarını temel alan bu 

yöntem, girdi parametreleri arasından 

rastgele seçilen parametrelerle çok sayıda 

karar ağacı oluşturmakta ve her birinden 

sınıflandırma işlemi için oylama yaparak 

regresyon problemi için tahminlerin 

ortalamasını alarak en iyi tahmin sonucunu 

üretmektedir.17 

K En Yakın Komşu Algoritması (K-NN) 

K-NN algoritması, örnek tabanlı 

algoritmalar sınıfında yer alır ve 

sınıflandırma problemlerinin çözümünde 

kullanılır. Eğitim süreci için belirli bir 

uzaklık kriterindeki benzerlikler 

hesaplanarak en yakın varsayılan k verisi 

hesaplanır.18 K-NN algoritmasının 

performansı, örneklem büyüklüğünden, 

kullanılan mesafe kriterinden ve k 

parametresinin seçiminden büyük ölçüde 

etkilenir.19 Mesafe ölçüleri Euclid, 

Minkowski, Cosine ve Chebyshev 

kullanılarak belirlenebilir. Literatürde en çok 

tercih edilen Öklid uzaklığıdır.  

Algoritmaya sınıflandırılacak yeni bir veri 

geldiğinde eğitilmiş veri setindeki k en yakın 

merkez komşunun sınıf etiketlerine bakılarak 

sınıf etiketlerinin çoğunluğuna göre yeni veri 

o kümeye dahil edilir.20 

Destek Vektör Makineleri (DVM) 

Regresyon ve sınıflandırma tabanlı 

problemlerde kullanılan destek vektör 

makineleri, iki farklı sınıfı ayıran optimum 

ayırıcıyı bulmak için mevcut örnek verileri 

(eğitim seti) kullanan bir tekniktir.21, 22 

Destek vektör makineleri yöntemi, 

sınıflandırma problemlerinde doğrusal 

olmayan düzlemde kullanılması kolay olup 

yüksek başarı göstermektedir.23 

Naive Bayes 

Bayes, olasılık teorisi içinde incelenen bir 

teoridir. Bayes teoremi, rastgele bir 

değişkenin olasılık dağılımı içindeki koşullu 

olasılıklar ile aşırı olasılıklar arasındaki 

ilişkiyi gösterir. Bu teorem, stokastik bir 

süreç sırasında meydana gelen bir A rastgele 

olayı ile başka bir B rastgele olayı için 

koşullu olasılıklar ve aşırı olasılıklar 

arasındaki ilişkidir.24, 25 

Değerlendirme Parametreleri 

Bu çalışmada tahmin sonuçlarının 

değerlendirilmesinde kullanılan metrikler 

sırasıyla aşağıdaki denklemlerde verilmiştir. 

Denklemlerde, O gözlemlenen parametreyi 

ve P tahmin edilen parametreyi ifade eder. 
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MATERYAL VE METOT  

Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmada yapay zekâ 

yöntemlerinden makine öğrenmesi 

algoritmaları kullanılarak Covid-19 pandemi 

sürecinin Erzincan Binali Yıldırım 

Üniversitesi öğrencileri üzerindeki etkilerinin 

belirlenmesi amaçlanmıştır.  

Araştırmanın Kapsamı 

Çalışma Erzincan Binali Yıldırım 

Üniversitesi’nde öğrenim görmekte olan 

lisans seviyesindeki öğrencilere 

uygulanmıştır. 

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Bu çalışma ile edilen örüntülerin Erzincan 

Binali Yıldırım Üniversitesi öğrencilerine ait 

olmasından dolayı çalışma özgün bir 

çalışmadır ve literatüre katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir. Ancak çalışmada elde 

edilen bulgular genele yayılamaz. 
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Araştırmanın Etik Yönü 

Araştırma verileri Erzincan Binali 

Yıldırım Üniversitesi Bilimsel Araştırma 

Etik Kurulunun 24/02/2022 tarih ve 01/02 

protokol numaralı etik onayı ile 

yürütülmüştür. Katılımcılara Google Formlar 

aracılığı ile dijital ortamda anket 

uygulanmıştır. 

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın ana kütlesini Erzincan Binali 

Yıldırım Üniversitesi'nde 2022 yılında 

öğrenim gören 18-22 yaş grubundaki 

öğrenciler oluşturmaktadır. Erzincan Binali 

Yıldırım Üniversitesi'nin 2022 yılı toplam 

öğrenci sayısı 23.618'dir. Çalışmada 

uygulanacak veri setinin büyüklüğü kolayda 

örnekleme yöntemi kullanılarak 

belirlenmiştir. Örneklem büyüklüğü güven 

aralığı %95 ayrıca e=%5 hata payı ile birlikte 

n=384 olarak belirlenmiştir. Veriler ön lisans 

ve lisans seviyesinde okuyan öğrencilerden 

anket yöntemiyle elde edilmiştir. Dijital 

ortamda 450 kişiye uygulanan anketten 

eksik, hatalı ve tutarsız olan veriler 

çıkarılmıştır. 420 anket uygulamaya 

alınmıştır.  

Verilerin İşlenmesi ve Analizi 

Veri analiz edilmeden önce analizlerin daha 

başarılı olması için veri üzerinde önişleme ve 

temizleme işlem basamakları 

gerçekleştirilmiştir. Verilerin analizinde 

makine öğrenmesi modelleri kullanılmıştır. 

Araştırmada kullanılan veri seti eğitim ve 

test olmak üzere %70 eğitim, %30 test verisi 

olarak ikiye ayrılmıştır. Çalışma modelinde 

aşağıdaki adımlar sırasıyla uygulanmıştır; 

 Eğitim ve test verisi olarak veri seti ikiye 

ayrılmıştır. 

 Değişkenlerin birbirleriyle olan gizli 

örüntüleri eğitim verileri üzerinden 

öğrenilmiştir. 

 Öğrenilen veri seti üzerinden Covid-19 

geçirme sayısı ile Covid19 riski tahmin 

edilmiştir. 

 Tahmin verileri ve gerçek değerleri 

içeren test verileri karşılaştırılmıştır. 

 Karşılaştırılan veriler doğrultusunda 

güvenirlik oranı ve hata değerleri 

hesaplanarak en başarılı model 

sunulmuştur. 

Teşekkür/Destekleyen Kuruluş  

Çalışma sürecinde yürütülen ankete katılım 

sağlayan Erzincan Binali Yıldırım 

Üniversitesi öğrencilerine ve gerekli izinleri 

sağlayan Erzincan Binali Yıldırım 

Üniversitesi’ne teşekkür ederiz. 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

Bu çalışmada öğrencilerin demografik 

özellikleri ile birlikte Tablo 1’de verilen veri 

seti içerisindeki parametreler kullanılarak 

öğrencilerin Covid-19 hastalığına yakalanma 

riskleri makine öğrenmesi yöntemlerinden 

karar ağaçları, KNN, SVM ve Naive Bayes 

algoritmaları ile tahmin edilmiştir. 

Üretilen sınıflandırma sonuçları R2, MAE 

ve RMSE değerlendirme kriterlerine 

kıyaslanarak modellerin doğruluk oranları 

incelenmiştir. Tüm sınıflandırma 

modellerinin başarı oranları ile hata oranları 

Tablo 2'de gösterilmiştir.  

 

 

Tablo 1. Covid-19 Geçirme Sayısı Tahmin 

Parametreleri 

Veri İsmi Veri Tipi Veri Değerleri 

Cinsiyet Nominal {Kadın, Erkek} 

Hastalık Süreci Kategorik {Covid Geçirmedim, Ağır, 

Orta, Hafif, Taşıyıcı} 

Spor Kategorik {Hiç, Az, Normal, Çok, 

Aşırı} 

Beslenme Öğünü Kategorik Çok az, Az, Normal, Fazla 

Su tüketimi Kategorik Çok az, Az, Normal, Fazla 

Meyve Tüketimi Kategorik Hiç, Çok az, Az, Normal, 

Fazla 

Uykuya ayrılan 

zaman 

Kategorik Çok az, Az, Normal, Fazla 
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Sonuçlar incelendiğinde DVM algoritmasının 

diğer algoritmalara göre daha yüksek başarı 

ile tahmin ettiği görülmektedir. Buna göre bir 

öğrencinin Covid-19 riski R2=0,9323 

başarıyla, MAE=0,0271 ve RMSE=0,1645 

hata değerleri ile tespit edilmiştir. 

Tablo 2. Değerlendirme Kriterlerine Göre Tahmin 

Modellerinin Başarı Oranları ve Hata Değerleri 

MODEL R2 MAE RMSE 

C4.5 (J48) 0,8872 0,0596 0,1815 

RF 0,8646 0,0914 0,1992 

KNN 0,7669 0,1151 0,2439 

DVM 0,9323 0,0271 0,1645 

Naïve 

Bayes 

0,9248 0,0538 0,1620 

Veriler analiz edildiğinde özellikle 

cinsiyet ve sporun öğrencilerin Covid-19 

geçirme riskleri üzerinde etkili olduğu 

görülmüştür. Kız öğrencilerin erkek 

öğrencilerden daha çok Covid-19’ a 

yakalanma korkusu yaşadıkları ve kız 

öğrencilerin erkek öğrencilere göre daha çok 

Covid-19 geçirdikleri görülmektedir. 

Öğrencilerin gelecek kaygısı yaşayıp 

yaşamadıkları göz önüne alındığında ise kız 

öğrencilerin erkek öğrencilere göre daha çok 

kaygı yaşadığı görülmektedir. Şekil 1 

öğrencilerin cinsiyeti ile Covid-19 

yakalanma sayıları arasındaki ilişkiyi 

göstermektedir.  

Şekil 2 cinsiyete göre Covid-19 hastalığını 

atlatma sürecini göstermektedir. Buna göre 

erkek öğrencilerin kız öğrencilere göre 

hastalık sürecini daha hafif geçirdikleri 

görülmektedir. 

Sporun Covid-19 ile olan ilişkisi 

incelendiğinde ise spor yapan öğrencilerin 

daha az spor yapan ya da spor yapmayan 

öğrencilere göre daha az hasta oldukları ve 

süreci ve daha iyi atlattıkları Şekil 3’de 

görülmektedir. 

Şekil 1. Covid 19’a Yakalanma Sayısı 

    

 

Şekil 2. Covid 19’u Atlatma Süreci 

 

Şekil 3. Pandemide Spor Yapma ile Hastalığı 

Atlatma Süreci 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Covid-19 pandemisi olduğu günden 

bugüne dünyanın her yerinde insanların 

yaşamlarını ciddi şekilde etkilemiştir. 

Virüsün yayılmasını kontrol altına almak için 

küresel çapta birçok önlemler alınmıştır. Bu 

önlemler içerisinde en etkin yöntemlerden 

birinin de karantina uygulamaları olduğu 

söylenebilir. Karantina uygulamaları 

toplumları psikososyal, ekonomik ve birçok 

açıdan etkilenmiştir. Başta sağlık sektörü 

olmak üzere eğitim sektörü ile birlikte daha 

birçok sektör de pandemiden oldukça 

etkilenmiştir. Bu süreçte Üniversite 

öğrencilerinin Covid-19’a yakalanma ve 

gelecek kaygıları ayrıca uzun bir süre 

çevrimiçi olarak uzaktan eğitim görmeleri 

sebebiyle pandeminin öğrenciler üzerinde de 

derin etkileri olmuştur. Pandemi dönemi 

belirsizlik süreci olduğundan bu dönemde 

geleceğe dair kararlar alabilmek ve 

planlamalar yapabilmek amacıyla tahmin 

modeli içeren birçok çalışma yapılmıştır. Bu 

çalışmada, üniversite öğrencilerinin Covid-

19 riskini belirleyebilmek ve pandeminin 

öğrenci üzerindeki etkilerini ortaya koymak 

için Karar Ağaçları, DVM, K-NN ve Naive 

Bayes makine öğrenmesi yöntemleri ile 

karşılaştırmalı bir analiz sunulmuştur. Veri 

seti olarak 2022 yılı Mart ayında Erzincan 

Binali Yıldırım Üniversitesi öğrencilerine 

uygulanan dijital anket verileri kullanılmıştır. 

Çalışmada oluşturulan tahmin modellerinin 

başarısını ölçmek için ise R2, RMSE ve MAE 

metrikleri kullanılarak modellerin belirlilik 

katsayısı ve hata değerleri sunulmuştur. Buna 

göre DVM yönteminin R2 = 0,9323, MAE = 

0,0271 ve RMSE = 0,1645 değeri ile diğer 

uygulanan yöntemlere kıyasla tüm hata 

metriklerine göre öğrencilerin Covid-19’a 

yakalanma riskini tahmin etmede daha 

yüksek performansa sahip olduğu 

görülmektedir. Çalışmada DVM yöntemi ile 

elde edilen tahmin başarısı literatürdeki 

Covid-19 ile ilgili makine öğrenmesi 

yöntemleri ile yapılan benzer çalışmalar ile 

kıyaslanmıştır. Çakmak ve arkadaşları karar 

ağaçları ile %83,5 başarı oranıyla26, Kart ve 

Başçiftçi, DVM ile %96,7 başarı oranıyla27, 

Filiz, K-En yakın komşu algoritması ile 

%84,7 başarı oranıyla28, Bozkurt, DVM ile 

%92 başarı oranıyla29 tahminlerde 

bulunmuşlardır. Buna göre benzer 

çalışmalarla kıyaslandığında bu çalışmadaki 

tahmin sonuçlarının oldukça başarılı olduğu 

görülmektedir.   Ayrıca özellikle cinsiyet ve 

spor yapma parametrelerinin öğrencilerin 

Covid-19’a yakalanma ve hastalığı atlatma 

üzerinde etkili olduğu görülmektedir. Bu 

süreçte yaşanan gelecek kaygısının ise 

öğrencilerde cinsiyete göre değişkenlik 

gösterdiği ve kız öğrencilerin erkek 

öğrencilere göre daha çok kaygı yaşadıkları 

görülmektedir.   
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